АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от еСЗ. /■£ г. Торез № 5оС - /7&—

О проведении противопожарной пропаганды на территории муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики

Руководствуясь пунктом 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от
04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой
Народной Республики», статьями 3, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Уставом муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, подпунктом 9 пункта 4.7 раздела 4,
пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Торез Донецкой
Народной Республики, утвержденного решением Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики от 08.10.2024 № 140, с целью проведения противопожарной
пропаганды на территории городского округа Торез Донецкой Народной Республики,
администрация городского округа Торез Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики (далее -  городской округ Торез):

1.1. Организовать работу по проведению противопожарной пропаганды путем
размещения на видных местах информационных стендов (уголков пожарной
безопасности) и путем распространения наглядной агитации (листовки, памятки) с
информацией о предотвращении пожаров, в том числе от детских шалостей с огнем, и
гибели на них людей.

1.2. Обеспечить контроль за обновлением наглядной агитации с учетом сезонности
(осенне-зимнего, весенне-летнего пожароопасных периодов).

2. Сектору торговли, предпринимательства и защиты прав потребителей
(Жоночина) и отделу экономики, прогнозирования и социально-экономического развития
(Иванченко) довести до сведения руководителей предприятий промышленного комплекса,

2

торговли, бытового обслуживания, общественного питания всех форм собственности
информацию о необходимости проведения противопожарной пропаганды путем
размещения на информационных стендах (уголках пожарной безопасности) наглядной
агитации (листовки, памятки) по предупреждению пожаров и гибели на них людей, а
также рекомендовать осуществлять периодическое обновление информации с учетом
сезонности (осенне - зимнего, весенне - летнего пожароопасных периодов).

3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы
городского округа Торез управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Донецкой Народной Республике организовать работу по разработке наглядной агитации
(листовок, памяток) по предупреждению пожаров и гибели на них людей для дальнейшего
распространения руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности городского округа Торез.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
Торез Донецкой Народной Республики от 21.03.2024 № 24-па «О проведении
противопожарной пропаганды на территории муниципального образования городской
округ Торез Донецкой Народной Республики».

5. Опубликовать настоящее постановление в Государственной информационной
системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики — gisnpa-dnr.ru и
разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Координацию работы по выполнению данного постановления возложить на
заведующего сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа Торез Мартынюка А.В., контроль - на заместителя
главы администрации городского округа Торез Ставицкого А.М.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.